«Утверждаю»

                                                                                      Приказ  от 30.08.2024 № 57-О

План мероприятий

по контролю за организацией питания
на 2024 - 2025 учебный год

№

п/п

Мероприятия Дата   Ответственные

Организационная  работа

1 Издание приказов  по  организации

питания  на  2024-2025  учебный  год

август Заведующий Сушкова

Л.М.

2 Разработка  плана  работы Совета по

питанию  на  2024-2025 учебный  год

сентябрь Председатель Совета

по питанию

3 Проведение заседаний Совета по

питанию

ежеквартально Председатель Совета

по питанию

4 Разработка нормативно-методической

документации для организации контроля

за питанием детей в ГБДОУ

сентябрь Совет по питанию

Рабочая группа

ХАССП

5 Организация проведения  медосмотра,

профессионально-гигиенического

обучения и аттестации сотрудников

сентябрь Заведующий,

 зам. зав. по АХЧ

6 Информирование родителей об

ассортименте питания ребёнка

(ежедневное меню в каждой группе)

ежедневно Заведующий,

 зам. зав. по АХЧ

Контроль за организацией  питания  на пищеблоке

7 Входной контроль качества и

безопасности поступающих

пищевых продуктов, сырья и

полуфабрикатов

ежедневно

ежемесячно

Кладовщик

Члены Совета по

питанию

Рабочая группа

ХАССП

8 Контроль на этапе хранения

поступающего сырья

ежедневно

ежемесячно

Кладовщик

Члены Совета по

питанию

Рабочая группа

ХАССП

9 Контроль на этапе технологического

процесса

ежедневно

ежемесячно

Деж. администратор,

медсестра,

Члены Совета по

питанию

Рабочая группа

ХАССП

10 Контроль готовой продукции и

кулинарных изделий

ежедневно

ежемесячно

Бракеражная комиссия

Члены Совета по

питанию

Рабочая группа

ХАССП

№

п/п

Мероприятия Дата   Ответственные

11 Контроль за соблюдением цикличного

двухнедельного меню рационов горячего

питания  для организации питания детей

от 3 до 7 лет с 12-часовым пребыванием

ежедневно

ежемесячно

Медсестра

Члены Совета по

питанию

Рабочая группа

ХАССП

12 Контроль за мониторингом качества

готовой пищевой продукции:

ведение журналов бракеража

поступающей и готовой пищевой

продукции, витаминизации блюд, учёта

температуры в холодильниках и

складских помещениях и др.

ежемесячно Члены Совета по

питанию

Рабочая группа

ХАССП

13 Контроль за выполнением санитарно-

противоэпидемических мероприятий,

соблюдением санитарных правил,

устранением выявленных нарушений на

пищеблоке

постоянно Члены Совета по

питанию

Рабочая группа

ХАССП

Контроль за организацией  питания в группах

15 Контроль за правильностью и

своевременностью выдачи блюд на

группы, температуры блюд при раздаче,

соблюдением режима питания и

порционности блюд

постоянно Члены Совета по

питанию

Рабочая группа

ХАССП

16 Контроль за организацией диетического

питания на группах

постоянно Медсестра

Члены Совета по

питанию

Рабочая группа

ХАССП

17 Контроль за соблюдением питьевого

режима

постоянно Медсестра

Члены Совета по

питанию

Рабочая группа

ХАССП

18 Оперативный контроль «Привитие

культурно - гигиенических  навыков

воспитанникам при приёме пищи».

два раза в год Старший воспитатель

19 Контроль за сервировкой столов в

группах

постоянно Медсестра

Члены Совета по

питанию
Рабочая группа ХАССП

20 Контроль за состоянием посуды и

инвентаря, их маркировкой и

использованием по назначению,

соблюдением инструкции по мытью

посуды

постоянно Медсестра

Члены Совета по

питанию

Рабочая группа

ХАССП

21 Контроль за выполнением санитарно-

противоэпидемических мероприятий,

соблюдением санитарных правил,

устранением выявленных нарушений на

группах

постоянно Члены Совета по

питанию

Рабочая группа

ХАССП

		2025-03-27T14:29:32+0300
	заведующий Сушкова Л.М.